
REKAPITULACE STAVBY

Kód: 03_SO05

Stavba: Realizace PSZ Tvrdín, Mirošovice

Místo: Datum: 18.06.2024

Zadavatel: IČ:

ČR-SPÚ, KPÚ pro Ústecký kraj Pobočka Teplice DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 772 821,18

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 772 821,18 162 292,45

Cena s DPH v CZK 935 113,63

1 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

03_SO05 Realizace PSZ Tvrdín, Mirošovice 772 821,18 162 292,45 935 113,63

SO 05 Založení lučního porostu v k.ú. Tvrdín 772 821,18 162 292,45 935 113,63

2 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO 05 - Založení lučního porostu v k.ú. Tvrdín

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 18.06.2024

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D 00A PŘEHLED PRACÍ 755 321,18

D 01a Přípravné práce 437 040,90

1 K 111251103
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100
mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše přes 500 m2

m2 6 490,000 35,00 227 150,00 CS ÚRS 2024 01

mýcení keřových porostů výšky do 1m

6490,0*0,8

mýcení keřových porostů výšky nad 1m

6490,0*0,2

Součet

2 K 111251202
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100
mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu přes 1:5, při celkové ploše přes 100 do
500 m2

m2 493,000 35,00 17 255,00 CS ÚRS 2024 01

mýcení keřových porostů výšky do 1 m z koryta potoka

493,0

3 K 112155311
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km keřového
porostu středně hustého

m2 6 983,000 4,50 31 423,50 CS ÚRS 2024 01

4 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 31,000 350,00 10 850,00 CS ÚRS 2024 01

23+8

5 K 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 300 do 500 mm

kus 7,000 700,00 4 900,00 CS ÚRS 2024 01

6+1

3 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

6 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300
mm

kus 31,000 150,00 4 650,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
odvoz 1 km

23+8

7 K 162201402
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500
mm

kus 7,000 300,00 2 100,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
odvoz 1 km

6+1

8 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 31,000 150,00 4 650,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
odvoz 5 km - na místo stanovené obcí k uložení kmenů

23+8

9 K 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 7,000 300,00 2 100,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
odvoz 5 km - na místo stanovené obcí k uložení kmenů

6+1

10 K 162301951
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 mm

kus 124,000 15,00 1 860,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
odvoz 5 km - na místo stanovené obcí k uložení kmenů

(23+8)*4

11 K 162301952
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 300 do 500 mm

kus 28,000 30,00 840,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
odvoz 5 km - na místo stanovené obcí k uložení kmenů

(6+1)*4

12 K 112155115R
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km větví,
průměru kmene do 300 mm

kus 31,000 100,00 3 100,00

23+8

13 K 112155121R
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km větví,
průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 7,000 150,00 1 050,00

4 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

6+1

14 K 112251211
Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky do 200 mm v rovině
nebo na svahu do 1:5

m2 2,240 2 100,00 4 704,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
pařezy prům. 100 až 200 mm x 23 ks  = 0,72 m2

pařezy prům. 200 až 300 mm x 8 ks = 0,57 m2

pařezy prům. 300 až 400 mm  x 6 ks = 0,75 m2

pařez prům. 400 až 500 mm x 1 ks = 0,20 m2
celkem plocha pařezů k odfrézování = 2,24 m2

15 K 174111111
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 200 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 2,240 150,00 336,00 CS ÚRS 2024 01

16 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 0,269 350,00 94,15 CS ÚRS 2024 01

2,24 * 0,12 " Přepočtené koeficientem množství

17 K 112251211
Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky do 200 mm v rovině
nebo na svahu do 1:5

m2 10,460 2 100,00 21 966,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
odstranění pařezů z koryta potoka

pařezy prům. 500 mm x 3 ks  = 0,59 m2

pařezy prům. 1000 mm x 8 ks = 6,28 m2

pařezy prům. 1200 mm  x 2 ks = 2,26 m2
    

pařez prům. 1300 mm x 1 ks = 1,33 m2
celkem plocha pařezů k odfrézování = 10,46 m2

18 K 174111111
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 200 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 10,460 15,00 156,90 CS ÚRS 2024 01

19 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 1,255 350,00 439,25 CS ÚRS 2024 01

10,46 * 0,12 " Přepočtené koeficientem množství

20 K 111251104R
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm s
naložením

m2 3 245,000 4,50 14 602,50

Poznámka k položce:
stará dřevní hmota z přechozích let mýcení v ochranném pásmu vedení VVN

21 K 112155311
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km keřového
porostu středně hustého

m2 3 245,000 2,50 8 112,50 CS ÚRS 2024 01

22 K 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 2,000 100,00 200,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
vodorovné přemístění 2 padlých kmenů listnatého stromu prům. 300 až 500 mm do 5km - na
místo stanovené obcí k uložení kmenů

5 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

23 K 162301952
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 300 do 500 mm

kus 8,000 150,00 1 200,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
vodorovné přemístění 2 padlých kmenů listnatého stromu prům. 300 až 500 mm do 5km - na
místo stanovené obcí k uložení kmenů

2*4

24 K 111111331
Odstranění ruderálního porostu z plochy přes 500 m2 v rovině nebo na svahu do
1:5

m2 6 490,000 1,00 6 490,00 CS ÚRS 2024 01

25 K 184853511
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných
ploch strojně o výměře jednotlivě přes 20 m2 postřikem na široko v rovině nebo
na svahu do 1:5

m2 6 490,000 1,00 6 490,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
V cenách jsou započteny i náklady na dovoz vody.
V cenách jsou započteny náklady na ošetření plochy herbicidním přípravkem.

Ceny jsou včetně vody a herbicidu (dle Technické zprávy)

26 K 181114712
Odstranění kamene z pozemku sebráním kamene, hmotnosti jednotlivě s
okopáním a naložením kamene, hmotnosti jednotlivě přes 15 do 60 kg

m3 10,000 900,00 9 000,00 CS ÚRS 2024 01

27 K 997231111
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s vyložením a hrubým urovnáním
na vzdálenost do 1 km

t 20,000 150,00 3 000,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
odvoz kamenů na skládku vzd. do 28 km

10 * 2 " Přepočtené koeficientem množství

28 K 997231119
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s vyložením a hrubým urovnáním
na vzdálenost Příplatek k cenám za každý další i započatý 1 km

t 1 080,000 15,00 16 200,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
odvoz kamenů na skládku vzd. do 28 km

20*27

540 * 2 " Přepočtené koeficientem množství

29 K 171201221R
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 20,000 350,00 7 000,00

Poznámka k položce:
uložení na skládku Modlany

30 K 938902422

Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením
na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m
strojně tlakovou vodou tloušťky nánosu přes 25 do 50% průměru propustku přes
500 do 1000 mm

m 6,000 2 300,00 13 800,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
DN 600, zanesený do 1/3

31 K 112251211
Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky do 200 mm v rovině
nebo na svahu do 1:5

m2 5,100 2 100,00 10 710,00 CS ÚRS 2024 01

6 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
odfrézování zbylých pařízků z předchozích let mýcení

32 K 174111111
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 200 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 5,100 15,00 76,50 CS ÚRS 2024 01

33 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 0,612 350,00 214,20 CS ÚRS 2024 01

5,1 * 0,12 " Přepočtené koeficientem množství

34 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost
do 5000 m

t 2,136 150,00 320,40 CS ÚRS 2024 01

D 02a Zatravnění 71 887,95

35 K 181151321
Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 100
do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 6 490,000 4,50 29 205,00 CS ÚRS 2024 01

36 K 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 6 490,000 3,00 19 470,00 CS ÚRS 2024 01

37 K 183403151 Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 6 490,000 0,55 3 569,50 CS ÚRS 2024 01

38 K 183403152 Obdělání půdy vláčením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 6 490,000 0,55 3 569,50 CS ÚRS 2024 01

39 K 181451311
Založení trávníku strojně výsevem včetně utažení na ploše v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 6 490,000 1,50 9 735,00 CS ÚRS 2024 01

40 M 00572473R osivo směs travní kg 32,450 195,00 6 327,75

Poznámka k položce:
ŽIVA - druhově obohacená travní směs 95% travin a 5% jetelovin

6490,0/10000*50

41 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost
do 5000 m

t 0,032 350,00 11,20 CS ÚRS 2024 01

D 03a Odvodnění nájezdu na pole drenážní trubkou 45 925,55

42 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 6,120 530,00 3 243,60 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost
do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.

0,6*0,6*17

43 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 6,120 500,00 3 060,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
pro využití na zásyp jam po pařezech

44 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 17,000 270,00 4 590,00 CS ÚRS 2024 01

7 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

17,0*1,0

45 K 871228111
Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z tvrdého
PVC, průměru přes 90 do 150 mm

m 17,000 250,00 4 250,00 CS ÚRS 2024 01

46 M 28613241
trubka drenážní korugovaná sendvičová HD-PE SN 8 perforace 360° pro liniové
stavby DN 100

m 17,170 30,00 515,10 CS ÚRS 2024 01

17 * 1,01 " Přepočtené koeficientem množství

47 K 211531111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s
úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 5,986 1 500,00 8 979,00 CS ÚRS 2024 01

6,12-0,134

48 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze
nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté
šířce opláštění do 2,5 m

m2 51,000 170,00 8 670,00 CS ÚRS 2024 01

49 M 69311080 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 60,410 60,00 3 624,60 CS ÚRS 2024 01

51 * 1,1845 " Přepočtené koeficientem množství

50 K 564851011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100
m2, po zhutnění tl. 150 mm

m2 15,000 350,00 5 250,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
v místě křížení cesty s drénem

5,0*3,0

51 K 998312021 Přesun hmot pro odvodnění drenáží s výplní rýh dopravní vzdálenost do 1 000 m t 14,973 250,00 3 743,25 CS ÚRS 2024 01

D 04a 1.rok pěstební péče 56 467,00

52 K 111151231
Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině
nebo svahu do 1:5

m2 19 470,000 2,50 48 675,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
pokosení  louky v pruzích nebo mozaikově  s odvozem posekané hmoty na skládku
bioodpadu na vzd. do 20 km

6490,0*3

53 K 185804513 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 974,000 8,00 7 792,00 CS ÚRS 2024 01

D 05a 2.rok pěstební péče 56 467,00

54 K 111151231
Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině
nebo svahu do 1:5

m2 19 470,000 2,50 48 675,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
pokosení  louky v pruzích nebo mozaikově  s odvozem posekané hmoty na skládku
bioodpadu na vzd. do 20 km

6490,0*3

55 K 185804513 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 974,000 8,00 7 792,00 CS ÚRS 2024 01

8 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D 06a 3.rok pěstební péče 87 532,78

56 K 111151231
Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině
nebo svahu do 1:5

m2 19 470,000 2,50 48 675,00 CS ÚRS 2024 01

Poznámka k položce:
pokosení  louky v pruzích nebo mozaikově  s odvozem posekané hmoty na skládku
bioodpadu na vzd. do 20 km

6490,0*3

57 K 185804513 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 974,000 8,00 7 792,00 CS ÚRS 2024 01

58 K 185802113
Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na
široko

t 0,195 120 000,00 23 400,00 CS ÚRS 2024 01

194,7/1000

59 M 25191155 hnojivo průmyslové NPK t 0,195 75,00 14,63

6490,0*0,03/1000

60 K 183552513
Úprava zemědělské půdy - hnojení vápennými hnojivy při dávce do 2 t/ha na
ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5°

ha 0,307 12 000,00 3 684,00 CS ÚRS 2024 01

3070/10000

61 M 58318501 dolomit vápnitý velmi jemně mletý druh B VJM t 0,614 6 000,00 3 684,00 CS ÚRS 2024 01

614,0/1000

62 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost
do 5000 m

t 0,809 350,00 283,15 CS ÚRS 2024 01

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 17 500,00

63 K 00000101
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a
odstraněním zařízení staveniště, včetně veškerých přípojek, přístupů, skládek a
mezideponie)

kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

64 K 00000102 Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení stavby kpl 1,000 9 000,00 9 000,00

67 K 00000116
Zajištění publicity realizované stavby - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - trvalé

kpl 1,000 3 500,00 3 500,00

68 K 00000117
Zajištění publicity realizované stavby - informační bilbord dané velikosti, včetně
konstrukce - dočasné

kpl 1,000 3 500,00 3 500,00

9 / 9

Zpracováno systémem KROS 4


